
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Brisudová.  

 

1 T 94/2021-512 

 

 

 

 

 
 

ČESKÁ REPUBLIKA  
  

ROZSUDEK 

JMÉNEM REPUBLIKY 
  

  

Okresní soud v Bruntále rozhodl v senátě složeném z jeho předsedkyně JUDr. Vladimíry 
Kikerlové a přísedících Kristiny Kaniové a Dany Magdálkové v hlavním líčení konaném dne 
22. 9. 2021, takto: 

Obžalovaný 

Z. V., narozen XXX v XXX, řidič, trvale bytem XXX, t.č. ve výkonu trestu ve Věznici Kuřim,  

je vinen, že 

1. dne XXX v době od 19.00 do 20.00 hodin v XXX, okres XXX, na ul. XXX, při návštěvě 
v bytě A. L. využil chvíle, kdy byl sám v pokoji s nezletilou J. L., narozenou XXX, která trpí 
duševní poruchou, a to lehkou mentální retardací, kdy její duševní vývoj odpovídá věku dítěte 
okolo 8 let, o čemž byl matkou poškozené A. L. vyrozuměn, přičemž v důsledku této poruchy 
nebyla J. L. sama schopna se nijak adekvátně bránit, čehož využil a tuto opakovaně osahával pod 
oblečením na prsou a přirození,  

2. v přesně neurčené době od XXX do počátku XXX v XXX na ulici XXX, kde žil s A. L. a její 
nezletilou dcerou N. K., narozenou XXX, opakovaně nejméně v šesti případech vždy ve 
večerních hodinách vstupoval do pokoje nezletilé N. K., přiléhal si k ní do postele a osahával ji na 
prsou a přirození, a to i pod oblečením, čehož vždy zanechal až po vysloveném nesouhlasu 
nezletilé, přičemž věděl, že nezletilá N. K. dosud nedovršila 15 let, když se jednalo o dceru jeho 
družky, s níž žil ve společné domácnosti,  



  1 T 94/2021 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Brisudová.  

2 

tedy 

v bodě 1)  

jiného donutil k pohlavnímu styku, k takovému činu zneužil jeho bezbrannosti a spáchal uvedený 
čin na dítěti,  

 

v bodě 2) 

jednak dítě mladší patnácti let jiným způsobem pohlavně zneužil a spáchal uvedený čin 
zneužívaje jeho závislosti a svého postavení a z něho vyplývajícího vlivu,  

v bodech 1) a 2) 

jednak úmyslně ohrozil citový nebo mravní vývoj dítěte tím, že ho sváděl k nemravnému životu,  

čímž spáchal 

v bodě 1) 

jednak zločin znásilnění podle § 185 odstavce 1, odstavce 2 písmeno b) trestního zákoníku, 

 

v bodě 2)  

jednak zločin pohlavního zneužití podle § 187 odstavce 1, odstavce 2 trestního zákoníku,    

 

v bodech 1) a 2) 

jednak přečin ohrožování výchovy dítěte podle § 201 odstavce 1 písmeno a) trestního zákoníku, 

 

a za to se odsuzuje 
  
podle § 185 odstavce 2 trestního zákoníku za použití § 43 odstavce 1 trestního zákoníku k 
úhrnnému  trestu odnětí svobody v trvání 3 (tří) roků. 

Podle § 56 odstavce 2 písmeno a) trestního zákoníku se pro výkon trestu zařazuje do věznice 
s ostrahou. 

Podle § 99 odstavce 2 písmeno a), odstavce 4 trestního zákoníku se obžalovanému ukládá 
ochranné psychiatricko-sexuologické léčení v ambulantní formě.  
 

Vzhledem k tomu, že obžalovaný i státní zástupkyně se po vyhlášení rozsudku vzdali práva 
odvolání a prohlásili, že netrvají na vyhotovení odůvodnění a obžalovaný zároveň prohlásil, že si 
nepřeje, aby v jeho prospěch podaly odvolání jiné oprávněné osoby, vyhotovuje se zjednodušený 
písemný rozsudek, který neobsahuje odůvodnění (§ 129 odst. 2 trestního řádu).  

Poučení: 

Proti tomuto rozsudku je možné podat odvolání do osmi dnů od doručení jeho písemného 
vyhotovení k Okresnímu soudu v Bruntále. O odvolání bude rozhodovat Krajský soud 
v Ostravě. Odvolání může podat státní zástupce pro nesprávnost kteréhokoli výroku, obžalovaný 
pro nesprávnost výroku, který se ho přímo dotýká, poškozený, který uplatnil nárok na náhradu 
škody, pro nesprávnost výroku o náhradě škody. Osoba oprávněná napadat rozsudek pro 
nesprávnost některého výroku, může jej napadat také proto, že takový výrok učiněn nebyl, jakož 



  1 T 94/2021 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Brisudová.  

3 

i pro porušení ustanovení o řízení předcházejícímu rozsudku, jestliže toto porušení mohlo 
způsobit, že výrok je nesprávný nebo že chybí. 

Odvolání musí být ve výše uvedené lhůtě odůvodněno tak, aby bylo patrno, ve kterých výrocích 
je rozsudek napadán a jaké vady jsou vytýkány rozsudku nebo řízení, které rozsudku předcházelo. 

Státní zástupce je povinen uvést, zda odvolání podává, byť zčásti, ve prospěch nebo 
v neprospěch obžalovaného. 

 

Bruntál 22. září 2021 

JUDr. Vladimíra Kikerlová, v.r. 
Předsedkyně senátu 
 
 
 
 
  


	ROZSUDEK
	JMÉNEM REPUBLIKY



